
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 66/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 15:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Innovación y modernización comercial en las zonas de gran afluencia turística de
Santiago del Teide Fase I

Valor estimado del contrato 26.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.055,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.220 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Zona costera Playa de la Arena
(38683) PUERTO DE SANTIAGO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ae6de06-2f1d-4dd4-be63-ba345447d246


Precio de la oferta más baja 26.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Imaco89
NIF B35212745
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.055,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicada, según la propuesta de la Mesa de Contratación, a la proposición
considerada como la más ventajosa conforme los criterios establecidos en los Pliegos de Condiciones de la licitación.
Fecha del Acuerdo 19/11/2018
Plazo de Formalización Del 20/11/2018 al 21/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(38690) Santiago del Teide España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Confección sin coste adicional de 5000 ejemplares de una guía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSjOPxQZP2dvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003411821 |  2018-523085 | Tue, 20 Nov 2018 15:25:44:417 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79193492490106572613194518405979218952 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSjOPxQZP2dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

